Quando syderibus constanter & immobiliter indita sit. n. 5.

Lux est primo die creata sit, non tamen in principio primi diei, sed sex circiter horis tenebrarum post initium primi diei elapsis. q. 2. d. 3. n. 1.

Lux hæc S. Augustino spiritualis fuit. n. 2.

Ex communi SS. PP. & certa, corporalis. n. 3.

Quantitas extensiuæ & intensiuæ eius. n. 4.

Lux primigenia non fuit certa aliqua substantia lucida, sed solum accidens lucis seu luminis, nulli subiecto certo constanter inhærens, sed à solo Deo in cælesti corpore adhuc liquido, seu aquis cælestibus secundum lineam verticalem ita successiue producta, vt sensim in alia & alia corporis parte perinde produceretur, ac si vnum & idem corpus lucidum motu suo ab occasu in ortum naturalem diem, ac continuam lucis ac tenebrarum successione efficeret. n. 7. 8.

Dux sententiæ circa idem, omiſſis aliis, reselluntur. n. 9.

Duplex ratio, cur lux ante cætera opera dierum sequentium sit producta. n. 10.

Quomodo lux illa effecerit diem ac noctem. numero 11.

Cælum & terra non fuerunt eodem instanti creata cum luce, sed tempore antecedente. d. 1. numero 19. Plura huc spectantia. Vide *Cælum & terra*. *Opus I. diei*. mox initio. *Opus IV. diei*.

#### Opus II. Diei.

Firmamentum; quid sit, & quam late pateat. D. 6. q. 3. d. 1. à n. 3.

Firmamenti soliditas II die elaborata. D. 6. q. 3. d. 1. n. 14.

An Cælum (intellige sydereum) sit solidum vel liquidum, quatuor sunt sententiæ. d. 2.

I. Absolute facit liquidum. n. 3. PP. pro ea. n. 4. ad 14. Rationes. n. 14. 15.

II. Ponit stellas inerrantes seu planetas in æthere, velut liquido corpore, libere vagantes. n. 16. PP. pro eadem. n. 17. ad 21. Recentiores Astronomi. n. 21.

III. Vult cælum nec esse ita liquidum, vt aerem, nec ita solidum, vt terram aut crystallum. n. 22. 23.

IV. Coelum omne sydereum tam stellarum, errantium, quam inerrantium solidum ponit. nu. 24. PP. pro eadem. n. 25. ad 44. Sequitur nostra. Coelum sua natura non est corpus solidum sed liquidum. n. 44. Probatur e scriptura. n. 46. SS. PP. n. 45. Ratione. num. 47. Soliditas non est proprietas naturalis substantiae coelestis. Causa variae. n. 44. & 2. seqq. Coelum tamen stellarum inerrantium solidum esse sine temeritate vix nunc quidem negetur. num. 51. Probatur e Scriptura. ibid. ad num. 58. Soluta obiectio. num. 58. autoritate veterum scriptorum & PP. n. 59. ad 62. Rationibus. nu. 62. ad 66. Respondetur ad argumenta contrariarum opinionum, maxime primae. n. 67. ad fin. An noua phaenomena coelorum soliditati obstant. d. 3. per totum. Vide ibi, *phaenomena noua*.

Opus III. Diei.

Congregatio aquarum, germinatio terrae.

Vtrumque opus III. diei. Ratio conuenientiae. D. 6. q. 4. d. 1. n. 1. Quo modo facta sit congregatio aquarum. numero 2. 3. Modi tres S. Augustini. ib. Primum caeteris duobus praefert S. Thomas, n. 3. Secundus improbabilis. n. 4. 5. Cur Moyses v. 1. terram antea a Deo creatam, postea rursus dicat, *Et vocauit aridam terram*, numero 6. An quia priore loco nudam materiam primam, posteriore ipsum elementum terrae significare voluit. n. 7. Hoc III. die actu herbae productae, non solum virtute. n. 8. Et plantae etiam noxiae hominibus, contra S. Basilium. n. 9. Terra eodem die produxit herbas virentes, plantas & arbores immediate solum passiuae, non actiuae. n. 10.

Opus IV. Diei.

Luminaria, seu stellae in firmamento positae.

Sydera, an & ex qua materia IV. die producta, & quomodo firmamento, seu coelis inserta. D. 6. q. 4. d. 2. Ratio conuenientiae. n. 1. Sydera producta ex materia praesupposita, non ex nihilo creata. n. 2. Nec ex materia elementari, sed coelesti. ib. Nec quoad formam substantialem, sed tantum accidentalem producta sunt eodem die. numero 3. Forma autem accidentalis syderum est lux ipsa, quae tunc primum syderibus constanter & immobiliter indita. n. 4. Alterum accedens est motus difformiter vniiformis, ex quo varietas IV. anni temporum, dierum ar-

tificialium longitudo, totius anni seu lunaris seu solaris (diuerso respectu) periodus desumpta. num. 5.

Refellitur Vielmus. n. 6.

Vnde sequitur, nec ex caeterorum astrorum, nec solis substantiali forma lucem per modum proprietatis emanare, sed solum velut accidens commune eis competere. n. 7.

Sydera & stellae IV. die in ipso firmamento producta, eidemque inserta, vt ab ipso & cum ipso circumagerentur. n. 8. etsi q. 2. d. 2. n. 19. V. die coelis infixa dicantur.

Sol & luna dicuntur luminaria magna, quod caeteris maiora appareant, & efficaciora sint. numero 9.

Quare facta sint sydera. n. 10.

Sydera an sint animata. Vide, *Coelum animatum*, & a quo damnati asserentes. ib.

Cultum astrorum ecclesia prohibuit. ib.

An ab hominibus incolantur. ib.

Qui terram moueri dixerint, & a quo damnati. d. 3. n. 2. Vide *Coelorum motus*.

Sydereum coelum quando productum. quaest. 2. d. 2. num. 3. 4.

Syderci coeli omnes eiusdem sunt essentiae. q. 4. d. 4. n. 17. Vide *Coelorum numerus*.

Opus V. & VI. Diei.

Animalium & hominis productio.

D. 6. q. 5. d. 1. num. 1.

Cur inter opera V. & VI. diei numerari soleant reptilia. An quia V. die producta reptilia aquatica, VI. die terrestria. n. 2.

Cur productio aquatium & auium aquae tribuatur, & non terrae. nu. 3. Solutae obiectiones. numero 4. ad 8.

Quomodo homo dicatur factus ad imaginem Dei. num. 8.

In quo haec ratio imaginis Dei, quam homo habet, consistat. n. 9.

Caeterae res cur non ad imaginem Dei factae, sed solum Deivestigia dicantur. n. 10.

In homine est imago Dei, tam quatenus Deus secundum substantiam vnus, quam quatenus trinus est in personis, & quomodo. n. 11.

Similitudo hominis cum SS. Trinitate vnde colligatur. n. 12.

Ratio similitudinis, ad quam homo factus dicitur, quomodo & quotupliewer distinguitur a ratione imaginis. n. 13.

Omnes homines sunt ad imaginem Dei, & quomodo. n. 14.

Ad similitudinem autem Dei sunt soli iusti. ib.

Opificii V. dierum Synopsis &c. Vide *Synopsis opificii* &c.

Opus Bonum.

Praefinitur in sua causa absque nostro consensu. D. 2. q. 10 d. 7. n. 25.

Opus bonum praefiniri ante praefinitionem peccati, & ante cooperationem ipsius efficientis diuersa sunt. D. 3. q. 5. d. 6. n. 42.

Non tota ratio operis in decretum diuinum praedefiniens referenda, sed vltimata. n. 37.

Index Generalis III.

Bona opera mere naturalia non sunt causa merito-  
ria praedestinationis aliquorum effectuum. q. 14.  
d. 5.  
Etsi ex specialibus auxiliis profecta ante gratiam  
sanctificantem. n. 10.  
Nec ex gratia profecta. n. 17.  
Nec bonus usus gratiae, seu cooperatio nostra ab-  
solute futura est causa, vel conditio sine qua non  
ad praedestinationem. n. 20.  
De bonis & donis tam naturalibus, quam superna-  
turalibus, Item, de actibus salutaribus prae-  
stinatorum, & de praeuisione meritum vel non.  
Vide plura, *Dei praeuisione Meritum.*  
Opus morale bonum an omne impediatur obduratio  
demonum. D. 5. q. 6. d. 5. n. 17. ad 24. Vide ibi, ob-  
duratio demonum.

Oratio.

Orationes aliorum hominum, praeterquam Christi,  
effectus praedestinationis sunt, non causa. D. 3.  
q. 4. d. 2. n. 6.  
Possunt tamen conducere efficienter ad executio-  
nem praedestinationis. n. 19.  
Orationes nostras quomodo audiant beati. D. 2. q. 6.  
d. 9. n. 7. 8.

Ordines & Hierarchiae Ange-  
lorum.

D. 5. q. 1. d. 5. n. 1. 2.  
Distinctio eorumdem angelorum specifica, nume-  
ro 27. 28.  
Non omnes tamen Angeli sunt eiusdem speciei in-  
firmæ, etiam eiusdem ordinis. n. 29.  
Distinctio ordinum & hierarchiarum ubi funda-  
mentaliter, ubi complete & formaliter fundetur.  
num. 31.  
An post iudicii diem eadem distinctio cessatura  
sit. numero 32. Vide *differentia Angelorum.*  
An ex omni hierarchia & ordine aliqui etiam ex-  
terna missione à Deo immediate mittantur. q. 6.  
d. 8. Vide *hierarchia &c.*  
IX. Ordines Angelorum fundantur in scriptura q. 1.  
d. 5. n. 3.  
Discrimen & varietas SS. PP. circa dispositionem  
eorundem. n. 4.  
Iudicium S. Thomae circa idem. n. 5.  
Dispositio ordinum S. Dionysii communior est a-  
pud scholasticos, & qua. n. 6.  
An e quouis ordine deciderint aliqui. q. 6. d. 3. n. 24.  
Vide *via malorum.*  
Officium tria hierarchiae triplex. quæst. 1. d. 5.  
num. 8.  
Interna missione quomodo omnes nobis mini-  
strent. q. 6. d. 8. n. 3.  
Interna & externa missio quid. ib.  
Custodes ordinarie sunt ex infimo ordine, extra or-  
dinem etiam ex superioribus. n. 22.  
Ministrantium & assistentium discrimen. n. 7. 8. Vi-  
de plura, *ministra Angelorum.*  
Cur Seraphim ante Cherubim locentur. q. 1. d. 5.  
num. 7.  
Cur nomina Seraphim & Thronorum malis An-  
gelis non tribuantur. quæst. 6. dub. 3. nume-  
ro 25.